compatibilidade do preço com o praticado no mercado e documentação da empresa, assim informou:

“Trata-se de demanda da Coordenadoria de Equipamento e Suporte para
aquisição de certificados digitais junto ao SERPRO, conforme Termo de
Referência (3441662).
A proposta da empresa importa em R$ 1.694,70 (um mil seiscentos e noventa
e quatro reais e setenta centavos), correspondendo a 10 unidades ao preço
unitário de R$ 169,47 (cento e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos).
Pesquisamos contratações públicas com objeto similar, aptas a demonstrar a
compatibilidade do preço com aquele praticado junto a outros Órgãos.
Verificado o sistema Pesquisa de Preços do Portal de Compras do Governo

[...]

considerando a informação de disponibilidade orçamentária para o atendimento da despesa, AUTORIZO a
contratação do SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO), CNPJ
33.683.111/0001-07, para a aquisição de certificados digitais tipo e-CPF A3, no valor total de R$1.694,70
(um mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos), com fulcro no art. 75, IX, da Lei
14.133/2021, nos termos da minuta de contrato de adesão, em documento n.º 3415469.

Encaminhem-se os autos, simultaneamente:

-  à SOF, para emissão de nota de empenho;
- à SGA/COGELIC, demais providências.